Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 14 de Fevereiro de 2022 Ano III - Edição n°0435 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Inexigibilidade de licitação nº: 01/2022
Licitação nº: 14/2022
Objeto:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE
AVALIAÇÃO  DE
NEUROPSIQUIATRA INFANTIL
Prestador:  ALLIANCE  CLÍNICA  MÉDICA  S/S
LTDA,  CNPJ:
28.754.533/0001-88.
Valor total: R$ 700,00.
Fundamento legal: art. 24, inciso II, § 1º da Lei n.
8.666/93 e Decreto nº
9.412, de 18 de junho de 2018

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Objeto

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTA
MÉDICA EM GASTROPEDIATRIA INFANTIL
Prestador(a)
GASTROCENTER LTDA, inscrita no CNPJ nº
59.990.663/0001-43
Fundamento legal
Art. 24, inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93 e Decreto
nº 9.412, de 18 de junho de 2018.
Valor total
R$ 200,00
Número da licitação
15/2022
Número da modalidade
14/2022

Objeto
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
PROCEDIMENTO MÉDICO EM
ELETRONEUROMIOGRAFIA DE MEMBROS
INFERIORES
Prestador(a)
THIJAC ORTOCARDIO CLÍNICA MÉDICA
LTDA ME, inscrita no CNPJ nº
22.430.139/0001-08
Fundamento legal
Art. 24, inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93 e Decreto
nº 9.412, de 18 de junho de 2018
Valor total
R$ 680,00
Número da licitação
16/2022
Número da modalidade
15/2022

Dispensa de licitação nº 06/2022.
Licitação nº 06/2022
Contratado: MAX COMMUNICATION
TELECOMUNICAÇÕES LTDA CNPJ
nº 02.915.416/0001-65.
Valor total global: R$ 11.985,00.
Objeto:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
FORNECIMENTO  DE  15  LINKS
INTERNET  AO  DEPARTAMENTO  DE
RECURSOS  HUMANOS  DAS

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 14 de Fevereiro de 2022 Ano III - Edição n°0435 Página 2 de 3

RESIDÊNCIAS TERAPÊUTICAS DE TUPÃ.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO
EMPRESA-ESCOLA – CIEE
CNPJ Nº: 61.600.839/0001-55
CONTRATO N°: 3° termo de aditamento nº
03/2019
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2021
VIGÊNCIA: 12/02/2022
OBJETO: Contratação de instituição para
integração de estagiários.
VALOR (R$): R$ 7.078,56.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: ANAN SERVIÇOS MÉDICOS
E EM SAÚDE LTDA
CNPJ Nº: 57.746.208/0001-71
CONTRATO N°: 2º termo de aditamento ao
contrato nº 04/2020
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 01/02/2023
OBJETO: prestação de serviços profissionais de
PLANTÕES MÉDICOS (24 h) NA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO – UPA DE TUPÃ
VALOR (R$): R$ 1.978.604,39

___________________________

CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS

EXTRATO DO CONTRATO DE RATEIO
CONTRATO Nº 01/2022

Objeto: Constitui objeto do presente Contrato de

Rateio o repasse de recursos financeiros dos
CONSORCIADOS ao CONSÓRCIO para os
programas em convênio e custeio administrativo.
Consorciados: Municípios de Arco-Íris, Bastos,
Herculândia, Iacri, Queiroz, Rinópolis e Tupã.
Fundamentação Legal: O presente Contrato de
Rateio tem a sua fundamentação jurídica no art. 8º
da Lei Federal nº 11.107 de 06 de abril de 2005, no
Decreto Federal nº 6017 de 17 de janeiro de 2017.
Vigência Contratual: O prazo de vigência deste
Contrato de Rateio será de 01/01/2022 a
31/12/2022, observado o disposto no §1º, do artigo
8º, da Lei federal nº 11.107/2015.
Valor total: R$ 27.580.320,00.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa de licitação nº: 12/2022
Licitação nº: 12/2022
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
PROCEDIMENTO DE
DIAGNÓSTICO DE ECOCARDIOGRAMA
TRANSTORÁCIO E
HOLTER 24 HORAS
Prestador: INSTITUTO DO CORAÇÃO DE
PRESIDENTE
PRUDENTE LTDA, inscrita no CNPJ nº
64.611.122/0001-05.
Prestador: ICM – INSTITUTO DO CORAÇÃO
DE MARÍLIA, inscrita no
CNPJ nº 54.716.154/0001-03.Valor total: R$
340,00.
Fundamento  legal:  art.  24,  inciso  II,  §  1º  da
Lei  n.  8.666/93  e  Decreto  nº
9.412, de 18 de junho de 2018

Número da modalidade
17/2022
Número da licitação
18/2022
Valor total
R$ 450,00

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 14 de Fevereiro de 2022 Ano III - Edição n°0435 Página 3 de 3

Fundamento legal
art. 24, inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93 e Decreto
nº 9.412, de 18 de junho de 2018
Prestador(a)
CIOF - CENTRO INTEGRADO DE
OTORRINOLARINGOLOGIA E
FONOAUDIOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
11.763.565/0001-47
Objeto
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
PROCEDIMENTO DE DIAGNÓSTICO MÉDICO
DE POLISSONOGRAFIA

Número da modalidade
18/2022
Número da licitação
19/2022
Valor total
R$ 680,00
Fundamento legal
24, inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93 e Decreto nº
9.412, de 18 de junho de 2018
Prestador(a)
THIJAC ORTOCARDIO CLÍNICA MÉDICA
LTDA ME, inscrita no CNPJ nº
22.430.139/0001-08.
Objeto
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO
MÉDIDO DE ELETRONEUROMIOGRAFIA

Número da modalidade
16/2022
Número da licitação
17/2022
Valor total
R$ 600,00
Fundamento legal
Art. 24, inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93 e Decreto
nº 9.412, de 18 de junho de 2018
Prestador(a)
ULTRA RAD SERVIÇOS RADIOLÓGICOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.881.147/0001-27
Objeto

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO
MÉDICO DE HISTEROSSALPINGOGRAFIA

Número da modalidade
19/2022
Número da licitação
20/2022
Valor total
R$ 1.360,00
Fundamento legal
art. 24, inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93 e Decreto
nº 9.412, de 18 de junho de 2018
Prestador(a)
THIJAC ORTOCARDIO CLÍNICA MÉDICA
LTDA ME, inscrita no CNPJ nº
22.430.139/0001-08
Objeto
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO
MÉDIDO DE ELETRONEUROMIOGRAFIA DE
MEMBROS INFERIORES

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2022-02-14T13:21:50-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183